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Forslag til Tillægsbevillingslov for 2017. 

Naalakkersuisoq for Finanser 

 

Vi mener fra Atassut at tillægsbevillingloven for 2017 er i sin form støtteværdig, og er noget som vi 
kan lære noget fra hvis vi står sammen. 

I forslaget til tillægsbevillingsloven for 2017, kan vi ikke se nævneværdige til der kunne true vores 

økonomi. Selv om der er et punkt hvor det nævnes hvor økonomien har haft til nedgang, mener vi fra 
Atassut har det samlet set ikke har skadet vores økonomi. 

Hvis vi ser på resultatet kan man se at man har budgetteret for lavt for DAU med 98,6 mio. kr. samt 
49,3 mio. kr. for DA, så vil vi sige fra Atassut at det ikke har haft negativ konsekvens for samfundet, og 
vi støtter forslaget fra Atassut. 

Det er vigtigt for Atassut at vi altid skal bestræbe os på at forbedre vores økonomi, ved at føre 
rammerne politisk. Og vi kan kigge tilbage på at fiskeriet samt handlen har givet godt, og det er noget 
som vi kan være taknemmelige for. Vi vil ved samme lejlighed sige at fra Atassut at vi altid kommer 
med budskabet om, at landets indtægter ud over fiskeriet skal der være stabile arbejdspladser på land, 
samt at vi skal satse på udvikling på råstofområdet samt turisme, for at øge landets indtægtskilder. 

Der er stadigvæk meget vi skal have gjort i vores samfund. Der er arbejdsløshed og vi har brug for 
arbejdspladser, men på samme tid henter vi arbejdskraft udefra, det er realiteten. Det gør vi for at 
vores økonomi ikke skal gå i stå, selv om det er noget som nogle partier siger det modsatte, er det det 
der er realiteteten som vi se i øjnene. 

Atassut vil gerne være med til at højne lysten til at arbejde og at de ældre ikke skal have deres pension 
formindskes når de vælger at arbejde. 

Hvis vi skal realisere drømmen om selvstændighed bør vi have en meget bedre økonomi, for at vi skal 
have mere udvikling. Vi har brug for alle raske hænder til at arbejde, det er en stor nødvendighed. Vi 
har brug for en klar politik her i rummet. 

Vi vil fra Atassut starte med at sige vi er enige med det fremlagte forslag fra Naalakkersuisut, samt at 
Inatsisartut udvalgene for Finans samt for forretningsorden har diskuteret tillægsbevillingerne for 
2017. 

Om bilag 2 vil vi gerne opfordre Naalakkersuisut om at tænke mere langsigtet og fokusere mere på at 
flere penge skal i omløb i samfundet, for at skabe mere udvikling, uanset om det er selvstændige 
erhvervsdrivende, nye virksomheder eller om det så er Selvstyreejede virksomheder, så skal vi have 
en samlet set mere konkurrencepræget tilgang. Vi mener fra Atassut at dette vil være med til at sætte 
flere penge i omløb i samfundet og det vil være en god investering for fremtiden, hvis vi politisk skaber 
disse rammer. 



 
Vi mener fra Atassut at muligheden for at disse rammer allerede er til stede. Det næste skridt skal også 
være et skridt for samfundet, hvor selvforsynelse er den enkeltes evne til at forsyne sig selv. 

Vi mener fra Atassut at alle de forskellige løsninger ikke kan foretages lige nu. Men ved at skabe de 
bedste rammer lovgivningsmæssigt skal vi være med til at skabe udvikling. Selv om at alle de 
forskellige tiltag vil føre penge med sig, skal vi målrettet lede efter muligheder for mere økonomisk 
udvikling. 

Med disse ord vil vi fra Atassut henvise forslaget til finansudvalget før 2. Behandling. Til grundig 
behandling 


